
Emertimi Mikronjesise TV KABLLOR VLORA CABLE  

NIPT -i L27112201S

Adresa e Selise Kulla e pare  Rrethi Skele Kati 1

VLORE

Data e krijimit 12.09.2012

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore TV KABLLOR VLORA CABLE  

Viti   2016

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.12.2016

Leke

01.01.2016

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

(  M I K R O N J E S I T E  )



Mikronjesia      TV KABLLOR VLORA CABLE                                   

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 1 576,629 11,001

1 Aktivet  monetare 2 369,781 11,001

► Banka 3 350,818

► Arka 4 18,963 11,001

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 206,848 0

► Kerkesa te arketushme 6 206,848

► Te tjera te arketushme 7

► Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8

► Debitore te tjere 9

3 Inventari 10 0 0

► Lendet e para 11

► Prodhim ne proces 12

► Produkte te gatshme 13

► Mallra per rishitje 14

► Parapagesa per furnizime 15

► 16

► 17

II 18 3,302,000 3,302,000

1 Aktive afatgjata materiale 19 3,302,000 3,302,000

► Toka 20

► Ndertesa 21

► Makineri dhe paisje 22 1,572,000 1,572,000

► Aktive tjera afat gjata materiale 23 1,730,000 1,730,000

2 Aktive te tjera afatgjata 24

25 3,878,629 3,313,001

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 26 562,886 310,662

1 Huamarjet 27

► Overdraftet bankare 28

► Huamarrje afat shkuatra 29

2 Detyrimet tregetare 30 562,886 310,662

► Te pagueshme ndaj furnitoreve 31

► Te pagueshme ndaj punonjesve 32 0

► Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 119,325 309,162

► Detyrime tatimore per TAP-in 34 13,000

► Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 16,495

► Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 412,566

► Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 1,500 1,500

► Kreditore te tjere 38

► Parapagimet e arketuara 39

► 40

II 41 0 0

1 Huat  afatgjata 42

► 43

2 Te tjera afatgjata 44

► 45

III 46 3,315,743 3,002,339

1 Kapitali  i  Pronarit 47 3,002,339

2 Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar 48 313,404 3,002,339
3 Terheqiet  e   Pronarit 49

50 3,878,629 3,313,001

Nr

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2016

ShenimeA K T I V E TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Totali   Aktiveve

Totali   Pasiveve 

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 



Mikronjesia    TV KABLLOR VLORA CABLE                                       

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 10,583,804

► 10,583,804

►

►

II 10,253,905

1 1,787,376

► 0

► 1,787,376

► 0

2 1,700,950

► 776,928

► 924022

3 0

4 6,751,589

► 143,422

►

►

► 18,000

► 6,240,167

►

►

► 350,000

►

5 13,990

► 13,990

►

►

A 329,899

► 0

6 16,495

B 313,404

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2016

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Te tjera

Inventari ne fund te vitit

TE ARDHURAT

SHPENZIMET  =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

SHERBIM

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Inventar ne celje

Shpenzimet per mallrat e prodhuara

Pagat 

Fitimi  pas tatimit 

Energji uji,fax,telefon,internet

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera

Benzin/Naft/Gaz

Shpenzime financiare

Tatimi mbi fitimin

Qera 

Pagesa ,DIGITALG, EDREJT TELEVIZIVE TJ,

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Taksat Doganore e Bashkiake 19000

Siguracion

Shpenzime personeli

personel nga jashte

Fitimi para tatimeve  



Mikronjesia                                              

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I

1

► mallrat

► produktet

► sherbimet

2

► fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM

► fitimet nga Investimet pasuri patundeshme

► gjobat per vonesa

► ndryshimet ne kursin e kembimit

►

►

3

4

II

1

2

► shpenzimet për mbajtjen e llogarive

► këshillim, shpenzimet për zyrën, sigurimet,

► shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punës kërkimore

► shpenzimet e lidhura  me krijimin e provizioneve

► shumat e parashikuara për llogaritë e arkëtueshme të dyshimta etj

► humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve në aktive të patundshme

► gjobave dhe ndëshkimeve, humbja neto që vjen nga ndryshimi i kursit të këmbimi

► ndryshimet në vlerën e kërkesave për t’u arkëtuar dhe detyrimeve ndaj furnitorëve

►

►

3

► pagat

    Shperblimet

   Pagat per lejet vjetore

Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare

► sigurimet shoqerore

► sigurimet per pension

4 Amortizimet dhe zhvleresimet

5 Shpenzime te tjera

III

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

► Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

► Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi

IV Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare

V Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

VI Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2016

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat

Shpenzimet 

Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura nga shitjet

Nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces

Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit qe nk lidhen me 

Shpenzime per personelin

Totali shpenzimeve  (  shumat         )



Subjekti  eshte me pergjegjesi tatimore tatim I thjeshtuar mbi fitimin  e biznesit te vogel dhe 

zbaton standartin 15 te kontabilitetit.

Aktivet  mbahen me vleren fillestare dhe paraqiten ne bilance me vleren neto duke 

zbritur amortizimin e llogaritur sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 I ndryshuar.

Pagat jane  paguar me banke,dhe me arke jane zbritur si shpenzim I pa njohur per fiskalin.

Ne 29 Dhjetor subjektit I eshte shtuar pergjegjesia tatimore e Tatimit mbi fitimin,dhe eshte 

hequr pergjegjesia  tatimore e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin

U raportua formulari I tatimit  thjeshtuar mbi fitimin sipas rezultatit financiar.detyrimi u pagua.

Njoftimi per tatimfitimin erdhi ne Janar 2017. P.A.SH e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin 

mbrt gjith rezultatin.

Ngjarje pas dates se mbylljes se bilancit nuk ka.

            Administratori 

            VEXHI DANAJ

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

Per Drejtimin  e Mikronjesise



VLORA KABLLOR 2016

ANALIZA ANALITIKE
A TE ARDHURAT PAGAT

VL TATUSHME TVSH 5533069 0.167

JANAR-DHJETOR9072268 0.2 1814453.6 5533069 0.279

B 823528 474236 iv.2015

1 643950 8520965 bl 2016

644 924022 8995201 tot.

4006348 474236

2 SHITJET 2016 TATIME        DITORE

3 KASA1 KASA2 TOT. RAPORT. FDP DIFERENCA1 A2

1 350020 214080 564100 469833 94267 94016 564100

2 650200 208000 858200 725917 132283 143116 858700

3 617500 193210 810710 675585 135125 135118 810710

4 698300 182420 880720 733251 147469 146786 880720

5 720600 185600 906200 769164 137036 151033 906200

6 734000 123333 857333 840416 16917 123333 734000

7 568001 168800 736801 636506 100295 122800 736801

8 656720 198800 855520 747099 108421 142420 854520

9 697902 177600 875502 744584 130918 145917 875502

10 694300 155200 849500 722919 126581 141583 849500

11 677708 174800 852508 725416 127092 142084 852508

12 1275500 261210 1536710 1281581 255129 242985 1457910

TOTALI 8340751 2243053 10583804 9072271 1511533 1731191 10381171

VLORA CABLEL27112201SAE02012075 367,486.56 2,204,920.00 1735 TVSH

VLORA CABLEL27112201SAE039902291,362,708.56 8,176,251.00 5607 VL.TAT.

TATIME 10,381,171.00 FDP

DIF. 202,633.00 DIF


